post multis rasura R cumulatam R^cBP: cumulatim R* 34 et simplici: et
om. P et simplici s.l. B ut om. P 35 omnes RB^cP: omnis B*

ipsa in omnibus multipliciter ineffabili distributione intelligatur secundum substantiam. Ipsa est enim omnium numerorum causa et substantia et dum statum immutabilem suae naturae non deserit se ipsam in omnes multipliciter diffundit; aeternaliter uero in ea subsistunt quoniam in ea esse temporaliter non incipiunt. Nam non erat unitas multiplici[bus] omnium numerorum rationibus [in quibus subsistunt] carens. Quis autem pure intelligentium monada dixerit inchoasse cognoscens eam in infinitum tendere? Quomodo enim potest fieri infinita progressio a finito principio? Infinitum enim ab infinito procedit [a finito uero nil infinitum].

[Et si quis dixerit: Quomodo hoc stare potest cum etiam in ipsis numeris multa infinita a finitis inchoantia uideamus, ex binario siquidem qui finitus numerus est omnes duplices nascuntur et in infinitum protenduntur, similiter a ternario finito omnes triplices initium sumunt et finem multiplicationis suae nesciunt, et ut breuiter dicam nullus numerus est suis quantitatibus finitus seu solis monadibus a quo multiplex quidam in infinitum non profluat, huic respondendum: Omnes isti numeri partibus suis finiti ex quibus multiplices procedunt in infinitum in ipsa monade ubi omnes unum sunt finiti sunt. Proinde aut in monade esse negabit omnes numeros et in suis multiplicationibus extra eam finitos esse affirmabit, aut si hoc affirmare non poterit uera ratione resistente necessario fatebitur omnes numeros partibus suis finitos in monade infinitos subsistere <et> uniformiter aeternos. Siquidem non ubi fons apparet ibi aqua incipit esse sed aliunde per occultos poros sensibusque infinitos longe ante manat priusquam in fonte appareat ac per hoc quemadmodum abusive dicitur fons ubi primo uisibiliter surgit—longe enim ante erat in secretis terrae siue oceani ubi se inuisibiliter latebat, latex enim a latendo in uenis terrae dicitur—, ita et numeri quorum multiplicatio siue aliae proportiones in infinitum profluunt non ab ipsis finitis numeris qui primum contemplanti animo apparent sed ab ipsis rationibus aeternis et infinitis in quibus causaliter subsistunt originem ducunt. In monade autem sunt, in monade ergo infiniti sunt, ex qua infinitus omnis numerorum cursus procedit et in quam desinit.]

Et ut maiori argumento utamur unitatem nunquam inchoasse affirmantes diligenter animaduerte. Si unitas quae a Grecis dicitur monas omnium numerorum principium est et medium et finis—ab